
Página 14747Número 108 Sábado, 11 de mayo de 2024

I. Comunidad Autónoma

3. Otras disposiciones

Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo

2346 Resolución de 25 de abril de 2024 de la Dirección General de 
Formación Profesional, Enseñanzas de Régimen Especial y 
Educación Permanente por la que se habilita como asesores 
y evaluadores para el procedimiento de reconocimiento, 
evaluación, acreditación y registro de competencias 
profesionales (PREAR).

En el artículo 14 de la Resolución de 18 de octubre de 2023 del Director 
General de Formación Profesional, Enseñanzas de Régimen Especial y 
Educación Permanente por la que se dictan instrucciones aplicables al 
procedimiento abierto con carácter permanente de reconocimiento, evaluación, 
acreditación y registro (PREAR), se establece en el apartado 3 que “Mediante 
Resolución de esta dirección general se habilitará como asesores y evaluadores 
las solicitudes que cumplan los requisitos indicados en el apartado 1 de este 
artículo. Estas habilitaciones serán incorporadas al Registro de Asesores y 
Evaluadores.” 

El apartado 1 descrito en el apartado anterior, determina los requisitos y 
funciones de las personas asesoras y evaluadoras, conforme a lo establecido en 
el artículo 187 del Real Decreto 659/2023, de 18 de julio, por el que se desarrolla 
la ordenación del Sistema de Formación Profesional.

De acuerdo con lo dispuesto en los preceptos arriba citados, se procede a 
habilitar para el ejercicio de las funciones de asesoramiento y evaluación a las 
personas recogidas en el anexo de esta Resolución.

En su virtud, de conformidad con el artículo 19.1.b) del texto vigente de 
la Ley 7/2004, de 28 de diciembre, de Organización y Régimen Jurídico de la 
Administración Pública de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, y la 
competencia otorgada en el Decreto nº 433/2023, de 14 de diciembre, por el que 
se establecen los Órganos Directivos de la Consejería de Educación, Formación 
Profesional y Empleo,

Resuelvo:

Primero.- Habilitar para el ejercicio de las funciones de Asesoramiento 
y de Evaluación en el procedimiento de Reconocimiento, Evaluación, 
Acreditación y Registro de la Competencia Profesional (PREAR) a las personas 
relacionadas en el Anexo, con indicación de las unidades de competencias 
para las que se habilita y de la cualificación profesional en las que están 
incluidas.

Asimismo, se procede a incluir estas habilitaciones en el Registro de Asesores 
y Evaluadores del PREAR creado a tal efecto por el Instituto de las Cualificaciones 
de la Región de Murcia.

NPE: A-110524-2346



Página 14748Número 108 Sábado, 11 de mayo de 2024

Segundo.- La presente Resolución se publicará en el BORM y se expondrá 
en el tablón de anuncios de la Consejería de Educación, Formación Profesional y 
Empleo, disponible en el enlace http://www.educarm.es/informacion-ciudadano. 
Y a efectos informativos, se publicará en la web del ICUAM, https://www.icuam.es

Tercero.- Contra la presente Resolución, que no pone fin a la vía 
administrativa, se podrá interponer recurso de alzada, ante el Excmo. Sr. Consejero 
de Educación, Formación Profesional y Empleo, en el plazo de un mes desde su 
publicación, de conformidad con los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de 
octubre del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

Murcia, 25 de abril de 2024.—El Director General de Formación Profesional, 
Enseñanzas de Régimen Especial y Educación Permanente, Luis Quiñonero Ruiz.

NPE: A-110524-2346

http://www.educarm.es/informacion-ciudadano
https://www.icuam.es


Página 14749Número 108 Sábado, 11 de mayo de 2024

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

 

   
“Acción financiada por el Ministerio de Educación, Formación Profesional y Deportes,  y por la Unión Europea-

NextGenerationEU” 
 

Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo 
Dirección General de Formación Profesional, Enseñanzas de Régimen Especial y Educación Permanente 

Página 3 de 3 
 

RELACIÓN DE PERSONAS HABILITADAS COMO ASESORAS / EVALUADORAS 

Nº DNI/NIE Apellidos y Nombre Cualificación Profesional/ Unidades 
de Competencia 

1 **7622*** ANDREO MARTIN, MARIA VICTORIA 

IMS075_3 (UC0210_3, UC0211_3, UC0212_3) 
IMS436_2 (UC1402_2 UC1403_2 UC1404_2 ) 
ART526_3 (UC1711_3 UC1719_3 UC1720_3 
UC1721_3) 

2 **5637*** GOMEZ APARICIO, MARIA SOLEDAD TMV455_2 (UC1465_2) 

3 **4958*** GUTIERREZ ALMENDRAL, RAFAEL SEA183_2 (UC0582_2; UC0583_2; UC0584_2; 
UC0585_2) 

4 **0325*** HERNANDEZ VIDAL, EVA MARÍA AGA488_3 (UC 1585_3, UC1586_3, UC1587_3, 
UC1588_3, UC1589_3, UC1590_3) 

5 **0425*** LOPEZ FERNANDEZ, MARIA JOSÉ 

HABILITADA COMO EVALUADORA EN LAS MISMAS  
UCs EN LA QUE ESTÁ HABILITADA COMO  
ASESORA EN LA RESOLUCIÓN DE 1 DE MARZO DE  
2018 

6 **9907*** MATEOS BESADA, FULGENCIO 

ADG305_1 (UC0969_1, UC0970-1, UC0971_1) 
ADG306_1 (UC0973-1, UC0974_1)  
ADG307_2 (UC975_2; UC9998_2) 
 

 

 

 

   

   

NPE: A-110524-2346


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	3522/2024	Resolución de 25 de abril de 2024 de la Dirección General de Recursos Humanos, Planificación Educativa e Innovación por la que se acuerda el emplazamiento de los interesados en el procedimiento ordinario n.º 77/2024, seguido ante la Sala Segunda
	3523/2024	Emplazamiento de procedimiento ordinario n.º 79/2024 de la Sala 2 de lo Contencioso Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Murcia.
	3528/2024	Resolución de 29 de abril de 2024 de la Dirección General de Recursos Humanos, Planificación Educativa e Innovación por la que se acuerda el emplazamiento de los interesados en el procedimiento ordinario n.º 468/2023, seguido ante la Sala 1 de l
	3529/2024	Resolución de 29 de abril de 2024 de la Dirección General de Recursos Humanos, Planificación Educativa e Innovación por la que se acuerda el emplazamiento de los interesados en el procedimiento ordinario n.º 153/2024, seguido ante la Sala 2 de l
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Economía, Hacienda y Empresa
	3557/2024	Orden de 2 de mayo de 2024 de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, por la que se aprueba la modificación del Reglamento de Régimen Interior de la Cámara Oficial de Comercio, Industria, Servicios y Navegación de Cartagena (Expte. 5C24CC
	3558/2024	Resolución de 2 de mayo de 2024 de la Secretaria General de Economía, Hacienda y Empresa de la Región de Murcia, por la que se publica el convenio entre el Ministerio de Hacienda y la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia con objeto de su ad
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad de Murcia
	3550/2024	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-523/2024) de 30 de abril, por la que se publica la modificación del plan de estudios conducente a la obtención del título oficial de Máster Universitario en Ciberseguridad / Master in Cybersec
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	3524/2024	Resolución de 24 de abril de 2024 del Director General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 23 de abril de 2024 por la que se modifica la autori
	3525/2024	Resolución de 25 de abril de 2024 de la Dirección General de Formación Profesional, Enseñanzas de Régimen Especial y Educación Permanente por la que se habilita como asesores y evaluadores para el procedimiento de reconocimiento, evaluación, acr
	3530/2024	Resolución de 26 de abril de 2024 de la Dirección General de Trabajo, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de convenio colectivo de la empresa La Verdad Multimedia S.A.
	3527/2024	Resolución de 29 de abril de 2024 por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la adhesión de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia al convenio entre el Ministerio de Educación, Formación Profesiona
	IV. Administración Local
	Lorca
	3775/2024	Anuncio sobre aprobación de catálogo y relación de puestos de trabajo de 2023 del Ayuntamiento de Lorca.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2024-05-10T13:12:08+0200
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



